

# Consejo Académico Acuerdos de la Sesión CUA-172-20 celebrada el 9 de noviembre de 2020

## Acuerdo CUA-01-172-20

Aprobación del Orden del Día.

#### Acuerdo CUA-02-172-20

Aprobación de las actas de las sesiones CUA-167-19, celebrada el 6 de marzo y 8 de julio de 2020; CUA-168-20, celebrada el 8 de julio de 2020; CUA-169-20 y CUA-170-20, celebradas el 15 de julio de 2020.

## Acuerdo CUA-03-172-20

Aprobación del proyecto de Presupuesto de la Unidad Cuajimalpa para el año 2021 con el señalamiento de que el Presupuesto pareciera ser insuficiente para la operación de la Unidad.

#### Acuerdo CUA-04-172-20

Integración de una Comisión encargada de analizar las necesidades y los recursos disponibles para la ampliación de la infraestructura de la Unidad Cuajimalpa.

La Comisión quedó integrada, (en orden alfabético por primer apellido) por:

## **Antonio López Jaimes**

Representante del personal académico del Departamento de Matemáticas Aplicadas y Sistemas.

## Itzel Anahí Marcial Campos

Representante de los alumnos del Departamento de Matemáticas Aplicadas y Sistemas.

## Octavio Mercado González

Director de la División de Ciencias de la Comunicación y Diseño.

# Marcia Guadalupe Morales Ibarría

Jefa del Departamento de Procesos y Tecnología.

## Carlos Esteban Radilla Morales

Representante de los alumnos del Departamento de Ciencias de la Comunicación.

## Alfonso Mauricio Sales Cruz

Director de la División de Ciencias Naturales e Ingeniería.

## Alexis Sánchez Fabian

Representante de los alumnos del Departamento de Ciencias Sociales.



## María Fernanda Vázquez Vela

Representante del personal académico del Departamento de Ciencias Sociales.

## Zenia Yebénes Escardó

Representante del personal académico del Departamento de Humanidades.

#### Asesor

Jacob Gómez Coronado.

Se fijó como fecha límite para emitir su Dictamen el 29 de enero de 2021.

## Acuerdo CUA-05-172-20

Integración de una Comisión encargada de analizar las Políticas Operativas de Docencia de la Unidad Cuajimalpa y proponer, en su caso, las modificaciones que considere pertinentes.

La Comisión quedó integrada, (en orden alfabético por primer apellido) por:

## **Mario Barbosa Cruz**

Director de la División de Ciencias Sociales y Humanidades.

# **Eduardo Manuel González Tapia**

Representante de los alumnos del Departamento de Teoría y Procesos del Diseño

## **Antonio López Jaimes**

Representante del personal académico del Departamento de Matemáticas Aplicadas y Sistemas.

# Itzel Anahí Marcial Campos

Representante de los alumnos del Departamento de Matemáticas Aplicadas y Sistemas.

## Octavio Mercado González

Director de la División de Ciencias de la Comunicación y Diseño.

# Daniel Monte Alegre García

Representante de los alumnos del Departamento de Tecnologías de la Información.

#### Aureola Quiñónez Salcido

Representante del personal académico del Departamento de Estudios Institucionales.

## José Luis Sampedro Hernández

Jefe del Departamento de Estudios Institucionales.

## Alexis Sánchez Fabian

Representante de los alumnos del Departamento de Ciencias Sociales.



## Asesoras:

Liliana Dávalos Alcázar. Patricia Ramírez Esquivel.

Se fijó como fecha límite para emitir su Dictamen el 18 de diciembre de 2020.

## Nota CUA-01-172-20

Se recibió la información del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, relacionada con la adecuación al Plan y los programas de estudio del Posgrado en Ciencias Sociales y Humanidades, la cual entrará en vigor en el trimestre 20-O.

## Nota CUA-02-172-20

Se recibió el informe anual de la Comisión Dictaminadora Divisional de Ciencias de la Comunicación y Diseño de las labores desarrolladas en el 2019.

## Acuerdo CUA-06-172-20

Ratificación de los integrantes del Consejo Editorial de la Unidad Cuajimalpa para el periodo 2020-2022, en orden alfabético por primer apellido:

Alberto Fragio Gistau.

David Miklos Landesman (segundo periodo).

Sebastián Nelson Rivera Mir (segundo periodo).

Luis Antonio Rivera Díaz.

Edgar Vázquez Contreras (segundo periodo).

## Acuerdo CUA-07-172-20

Designación de los jurados calificadores del Concurso para el Otorgamiento del Diploma a la Investigación 2019.

# DIVISIÓN DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN Y DISEÑO

Aarón José Caballero Quiroz.

Inés Cornejo Portugal.

Rodrigo Gómez García.

Alfredo Piero Mateos Papis.

Luis Antonio Rivera Díaz.

# DIVISIÓN DE CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA

Elena Aréchaga Ocampo.

María del Carmen Gómez Fuentes.

Gerardo Pérez Hernández.

Juan Manuel Romero Sanpedro.

Juan Carlos Sigala Alanís.

## DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

Lorenzo Arellano Paredes.

Leonardo Díaz Abraham.



María Moreno Carranco. Sylvia Sosa Fuentes. Mario Armando Téllez González.

